22/06/2021 Página 1 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

22/06/2021 Página 1 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

ANO VIII – Nº DOM3363 – PARNAMIRIM, RN, 22 DE JUNHO DE 2021 – R$ 0,50

PORTARIA Nº. 1494, de 16 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear FRANCISCO FERREIRA DA FONSECA, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível II, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1495, de 16 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear MARIA FRANCISCA PEREIRA, para exercer o
cargo em comissão de Assessora Técnica Nível I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1521, de 18 de junho, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores,

Resolve:

Art.1º. Nomear MANOEL JOAQUIM DE RUBIM COSTA NETO,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico Nível II, lotado
na Secretaria Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade
Urbana – SESDEM.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 1461, de 11 de junho de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 73, incisos VI e XII,

22/06/2021 Página 5 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

22/06/2021 Página 5 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3363

41 utilizados nas carteiras escolares, fazendo isolamento do aluno, feito em acrílico e armação
em ferro, aço ou alumínio.

5.000 UND MARCA
PRÓPRIA

169,20 846.000,00

VALOR GLOBAL DOS LOTES R$ 1.447.039,80 (hum milhão quatrocentos e quarenta e sete mil e trinta e nove reais e oitenta centavos).

EMPRESA: LPK LTDA

CNPJ: 00.535.560/0001-40
Telefone: (48)3244-2360

(48)99147-3987
e-mail:

lpk@grupolpk.com

Endereço: Rua Luiz Gualberto, 231, Estreito, Florianópolis/SC – CEP 88070-360

Lote Descrição dos produtos Quant.Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

33
DISPENSERS para ÁLCCOL EM GEL com reservatório, fabricado em plástico de alta
resistência, acompanhado de parafusos e buchas para instalação diretamente sobre a parede.

800 UND
GOEDERT
40301

30,62 24.496,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 24.496,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais).

EMPRESA: VELEIROS UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA

CNPJ: 01.986.239/0001-45
Telefone: (41)3322-7474

(41)99282-7632
e-mail:

financeiro@usualuniformes.com.br

Endereço: Rua Anne Frank, 493, Hauer, Curitiba/PR

Lote Descrição dos produtos Quant. Unid. Marca
Valor
Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

25

MÁSCARA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL TNT Confeccionada em TNT, com elástico
para fixação no rosto (tamanho padrão), composição TNT 60g, possuir 03 (três) pregas
horizontais, com viés tensionavel de poliamida, medidas 17x8,5cm (padrão) 17x8,5CM
(adulto).

150.000 UND
VELEIROS
MARCA
PRÓPRIA

1,13 169.500,00

26

MÁSCARA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL TNT Confeccionada em TNT, com elástico
para fixação no rosto (tamanho padrão), composição TNT 60g, possuir 03 (três) pregas
horizontais com viés tensionavel de poliamida medidas 17x8 5cm (padrão) 10x6 0 CM

200.000 UND
VELEIROS
MARCA 1,52 304.000,00

Parnamirim, 21 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 26/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino. Vigência: 16/06/2021 a 15/06/2022; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021; Processo nº
202035019547; Contratada: LPK LTDA. Lote 33. Valor total: R$
24.496,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e seis reais).
Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações
e Lei nº 10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ -
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e
Vitória Parcianello Kilpp pela empresa.

Parnamirim, 21 de junho de 2021.

Mariana Guerreiro Fonsêca
Presidente da CRP/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25/2021

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 08/2021

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene destinados às escolas da Rede Municipal de
Ensino. Vigência: 16/06/2021 a 15/06/2022; Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 08/2021; Processo nº
202035019547; Contratada: VELEIROS UNIFORMES E
CONFECÇÕES LTDA. Lotes 25 e 26. Valor total: R$ 473.500,00
(quatrocentos e setenta e três mil e quinhentos reais). Fundamento
Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e suas alterações e Lei nº
10.520/2002. Signatários: HOMERO GREC CRUZ SÁ - Secretário
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos e Giseli
Barabach pela empresa.